



# Naturattiva Bio-Eis auf Reisbasis Vanille-Kakaor im 300g Becher, 560ml

Bio-Eis auf Reisbasis mit einer leckeren Schokoladensoße durchzogen



<b>Artikelnummer</b> 71092	<b>GTIN-Stück</b>  8 006040 710925	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 006040 205940	<b>eco-ID</b> 266316	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Naturattiva



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-009 | CCPB

## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region

## Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Reisextrakt\* (63%)(Wasser, Reis\*(17%)), Roh-Rohrzucker\*, Maltodextrin\*, Glucosesirup\*, Kokosöl\*, magerer Kakao\* (1,5%), Erbseneiweiß\*, Stabilisatoren: Guarkernmehl\*, Johannisbrotkernmehl\*, Xanthan; natürlicher Vanilleextrakt\*, Meersalz. \*Ökologisch. Kann Spuren von SOJA enthalten

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung  
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Tiefgekühlt bei -18 °C lagern

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Tiefgekühlt bei -18°C lagern. Verzehrfertig.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose

**Spuren möglich:** Soja

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



<b>Artikelnummer</b> 71092	<b>GTIN-Stück</b>  8 006040 710925	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 006040 205940	<b>eco-ID</b> 266316	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Glukosesirup, Rohrohrzucker  
 Grund für Version..... Sonstige: 13-stellige GTIN

### Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-009

### Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Eis auf Basis von Reis mit Kakaosauce  
 Inverkehrbringer..... Future Worxx Vertriebs GmbH, Gutenbergring 60, D-22848 Norderstedt

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 792 kJ / 188 kcal  
 Fett..... 5,0 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 4,4 g  
 Kohlenhydrate..... 34,0 g  
 davon Zucker..... 23,0 g  
 Ballaststoffe..... 0,9 g  
 Eiweiß..... 1,3 g  
 Salz..... 0,11 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Becher